News Release
2025 年 10 月 8 日

各位

抗体・試薬の新製品発売のお知らせ

当社は、2025 年 10 月 8 日付で、疾患及び代謝研究に利用可能な「抗 S1PR3 抗体」の販売を開始い

たしましたのでお知らせいたします。

S1PR3（※１）は、細胞増殖や血管新生、免疫応答などに関与することが知られており、炎症性疾

患およびがんの治療薬標的として、世界中の研究機関で注目されています。この度発売の抗体は、

S1PR3 の立体構造に基づく認識特性を有し、発現検出や機能解析アッセイ等（※２）に広く活用いた

だける研究用試薬です。

当社は現在、国内外の学術・産業界向けにさまざまな抗体・試薬を提供しており、今後、新たな研

究用抗体試薬や抗体研究支援サービスの追加も計画しております。これにより、研究現場のニーズに

対応し、収益基盤の拡大ならびに当社事業の成長を目指してまいります。

今後も株主・投資家の皆さまへの持続的な企業価値の向上に努めてまいります。

※１ S1PR3（スフィンゴシン-1-リン酸受容体 3）は、細胞外の脂質メディエーターであるスフィンゴシン-

1-リン酸（S1P）に結合する Gタンパク質共役受容体（GPCR）

※２ 機能解析アッセイ：生体分子や細胞などが持つ特定の機能が正常に働いているかを評価・測定する分析

手法

以上

会 社 名 株 式 会 社 ペ ル セ ウ ス プ ロ テ オ ミ ク ス

代表者名 代表取締役社長 執行役員 横川 拓哉

 （コード番号：4882 東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員 管理部長 鈴川 信一

 （TEL. 03-6264-8224）